
 
 

MØTEINNKALLING 

 

 

 

FAGPOLITISK UTVALG OPPLÆRING, KOMPETANSE, VERDISKAPING 

 

Innkalling til møte i Akershus fylkeskommune, Galleri Oslo 10.05.2017 kl 10 – 14.30    

    

Møterom/sted: Akershus fylkeskommune, Galleri Oslo (803). Oppmøte: resepsjonen. 

  

Medlemmer   

AFK:  Arne Rune Gjelsvik (Frp) og  Ina Rangønes Libak (A) 

BFK:  Sissel Urke (V)  og  Christopher Wand  (H) 

HFK:  Aasa Gjestvang (Sp) – utvalgsleder -  og  Eli Wathne (H) 

OFK:  Anne-Marte Kolbjørnshus (A) og  Thorleif Bang (H), Oppland    

TFK:   Maja Foss Five  (A)  og  Beate Marie Dahl Eide (Sp)  

VFK:  Bjørn-Kristian Svendsrud (Frp)   og  Truls Vasvik (A), Vestfold 

ØFK:  Elin Tvete  (Sp)  og Roar Lund (H), Østfold 

 

Fylkesopplæringssjef / direktør vgo :  

Akershus: John Arve Eide, Buskerud: Jan Helge Atterås, Hedmark: Tore Gregersen, Oppland:  

Terje Storbakken  (for Inge Myklebust), Telemark: Helge Galdal (leder av ØS 

kompetansegruppa), Vestfold: Kjell Håkon Andersen,  Østfold: Solveig Olsen Fjærvik.  

 

Kopi: varamedlemmer, som møter ved beskjed om forfall. Medlem som ikke kan møte, bes 

vennligst om å varsle egen varamedlem samt sekretariatet.     

 
Møteleder:  Referent: Vår dato: Vår ref.: 

:rrefref.referanse Aasa Gjestvang tlf 90184048 Unn Ribe 

tlf 924 67 519 

25.04.2017 2012/6034 – 52 

 

 

MAI-MØTE 2017  

Høsten 2016 ble tema   Tilstandsrapport for videregående opplæring utsatt til 2017. 

Hver hovedutvalgsleder bes om å komme men en ti-minutters gjennomgang av egen 

fylkeskommunes tilstandsrapport for vgo, om å sette mål og prioritere og om hvordan det 

arbeides med tilstandsrapporten.  

 

Ved mars-møtet sendte hovedutvalgsleder Gjelsvik, AFK over tre forslag til tema:   
*NOKUT, både om NOKUT og deres arbeid med godkjenning av utdanning fra utlandet. Har mye med 
vårt arbeid med voksenopplæring/integrering å gjøre. 
 
*Gjesteelever og hvordan vi håndterer det. Kanskje faktisk ha en vedtakssak på det som vi oversender 
Kontaktutvalget for endelig vedtak der? 

 
*Lærernes arbeidstidsavtale er et mysterium for de fleste. Kanskje et grundig foredrag om hvordan den 
er? 

Første og siste  tema følges opp i dette møtet.  Gjesteelever og håndtering av disse kan kanskje 

ses inn i temaet Friere skolevalg over fylkesgrensene ? Erfaringsutveksling om hvordan dette 

praktiseres er tidligere nevnt som aktuelt høsten 2017,  når de første erfaringer er gjort.   
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DAGENS  PROGRAM  

 
*Lærernes arbeidstidsavtale – orientering ved Kjersti Myklebust og Inger Marie Højdal, KS, 

arbeidsgiveravdelingen. Om avtalen og kommende forhandlinger høsten 2017.   

 

 

*NOKUT ved Silje Molander, avdeling for utenlandsk utdanning orienterer: Både om NOKUT 

og om deres arbeid med godkjenning av utdanning fra utlandet.  Godkjenningene omfatter ulike 

ordninger, som bl.a. yrkesfaglig kompetanse på linje med norsk utdanning. 

 

 

*Lunsj  (i fylkeskommunens kantine) 

 

 

*Tilstandsrapport vgo – om å sette mål og prioritere innsatsområder samt om hvordan det 

arbeides med rapporten. Hver hovedutvalgsleder orienterer  om egen fylkeskommunes 

tilstandsrapport (10 min).   Erfaringsutveksling / diskusjon.  

 

      

*Saker 

 

 

 

SAKLISTE  

 

Sak  14/2017   Godkjenning av referat fra forrige møte 15.03.2017  

 

Sak  15/2017   Om presisering av mandat for fagpolitisk utvalg  

 

Sak  17/2017    Orienteringssak – Om Høyere yrkesfaglig utdanning (oppfølging fra forrige               

møte) 

 

 

Eventuelt  

 

Neste møte  1.11.2017  (bl.a. med sak om forslag til handlingsprogram 2018 – 2019 ) 

 

 

 

 

SAKER    

Sak  14/2017   Godkjenning av referat fra forrige møte 15.03.2017  

Referatet er sendt ut tidligere og ligger også ved innkallingen.  

 

 

 

 

 

Sak   15/2017  Om presisering av mandat for fagpolitisk utvalg  

Nåværende mandat for alle tre fagpolitiske utvalg er gjengitt nederst i dokumentet, sammen med 

vedtektene for ØS § 4 Fagpolitiske utvalg  (vil bli kopiert opp og lagt ut i møtet) 
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Forslag til innstilling fra fagpolitisk utvalg overfor Kontaktutvalget  

Fagpolitisk utvalg for kompetanse skal være et forum for gjensidig informasjons- og 

erfaringsutveksling. Hensikten er å lære av og med hverandre om viktige kompetansepolitiske 

tema som kan gi merverdi til prosesser i eget fylke. Eventuelle vedtak og uttalelser skal være 

konsensusbaserte. 

 
 

Saksredegjørelse : 

Bakgrunn 

På møte i kompetansegruppen 8. mars drøftet utdanningssjefene i sak 02/2017 arbeidet på 

kompetanseområdet innenfor Østlandssamarbeidet. Følgende er protokollert fra møtet: 

«Møteleder Galdal innledet til drøfting.  Kompetansegruppa er en god arena, og faggruppene 

har utbytte av å møtes. Hva med det politiske utvalget; gir det merverdi?  Gruppa, inkludert 

fylkesrådmann Bamrud, diskuterte saken med utgangspunkt i utvalgets mandat.  

Erfaringsdeling og utviklingsdeling kan være nyttig og en aktuell vinkling, men dette framstår 

som et annet oppdrag. Må mandat endres?» 
 

Konklusjon: Saken følges opp i en drøfting med fagpolitisk utvalg 15.03.2017. 

 

 

På møte i fagpolitisk utvalg 15. mars 2017 ble mandatet og oppgavene til fagpolitisk utvalg 

drøftet og følgende vedtak ble deretter fattet: 

1. Kompetansegruppen bes utforme et forslag til presisering av mandat/aktivitetsplan for 

drøfting på neste utvalgsmøte i mai. Det forutsettes at Østlandssamarbeidets sekretariat 

konsulteres i dette arbeidet. 

2. Forslag til mandat/aktivitetsplan oversendes kontaktutvalget for endelig beslutning. 

 

Forslag fra kompetansegruppen  

Kompetansegruppen har sendt over følgende forslag til nytt mandat for fagpolitisk utvalg: 

«Fagpolitisk utvalg for kompetanse skal være et forum for gjensidig informasjons- og 

erfaringsutveksling. Hensikten er å lære av og med hverandre om viktige kompetansepolitiske 

tema som kan gi merverdi til prosesser i eget fylke. Eventuelle vedtak og uttalelser skal være 

konsensusbaserte.» 

 

Sekretariatsleders  kommentar 

Forslaget fra kompetansegruppen tar utgangspunkt i diskusjonen på møtet i fagpolitisk utvalg 15. 

mars – og legges nå frem for drøfting i utvalget. 

Sekretariatsleder ser det som naturlig at fagpolitisk utvalg bør diskutere og avklare om man 

ovenfor kontaktutvalget skal fremme mandatet som et alternativ eller som et supplement til 

gjeldende fellesmandat for de fagpolitiske utvalgene som ble vedtatt på møte i kontaktutvalget 

10. juni 2011, jf. Vedlegg 2)  (sist i sakspapirene). Dersom man ønsker at fagpolitisk utvalg også 

skal forholde seg fellesmandatet fra i 2011, så må innstillingen i saken justeres i tråd med dette. 

Sekretariatsleder har stor forståelse for at man ønsker å drøfte og klargjøre ambisjonsnivået for 

utvalgets arbeid – og det er naturlig at kompetansegruppen og fagpolitisk utvalg på prinsipielt 

grunnlag drøfter hvordan det kompetansepolitiske arbeidet i Østlandssamarbeidet kan gi 

merverdi for fylkeskommunene. Det kan i denne sammenheng også være hensiktsmessig å ha 

med seg vedtektenes omtale av de fagpolitiske utvalgene i Østlandssamarbeidet. Det vises i 

denne sammenheng til vedtektenes §4, jf. vedlegg 3) (helt sist i sakspapirene).  

 

 

 

Sak  17/2017    Orienteringssak – Om Høyere yrkesfaglig utdanning (oppfølgingssak ) 
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Utvalget fikk i mars-møtet en orientering om Høyere Yrkesfaglig Utdanning a.s. Utgangspunkt 

for etableringen er at mange fagskoleingeniører ønsker videre utdanning, men møter utfordringer 

ved opptak til høyskoler. Eierne ønsker styrking av yrkesutdanningen og etablering av en sømløs 

utdanningsvei fra videregående utdanning til bachelor- og masterutdanninger, og næringslivet 

etterspør fagskoleingeniører fordi de har yrkeserfaring og kan begynne å fungere i ny jobb med 

en gang.   

Første styremøte etter orienteringen som ble gitt fagpolitisk utvalg,  ble holdt 21.04.2017. Av 

sakspapirene framgår at (revidert) søknad om å opprette bachelor i byggeplassledelse basert på 

yrkesfag ble sendt NOKUT 15.03.2017. NOKUT har bl.a. vært opptatt av reglementer, 

lærerkrefter og internasjonalisering. Det arbeides med at nåværende lærere ved de 

fylkeskommunale fagskolene skal kunne videreutdanne seg og oppnå påkrevd 

1.stillingskompetanse. Internasjonale avtaler er aktuelle med Høgskolan Dalarne, Københavns 

Erhvervsakademi, VIA University og  Herriot-Watt-universitetet i Edinburgh. I mai d.å. 

gjennomføres en samling på Gjøvik om bærekraft og «det grønne skiftet»  dit svenske og danske 

samarbeidsparter + studenter ved NTNU Gjøvik inviteres.  

Alle de seks fylkeskommunale fagskolene på Østlandet er involvert i dette utviklingsprosjektet. 

Fagskolen Oslo – Akershus ønsker full deltakelse og det arbeides derfor for at Oslo kommune 

skal gå inn på eiersiden.  

Foruten bachelorutdanning skal det utarbeides en påbygning fra toårig fagskole til bachelor. Slik 

utdanning har allerede begynt å bli etterspurt, selv om det er et stykke fram til tilbud kan komme 

(utdanningstilbud må utarbeides og det må godkjennes av NOKUT).  

 

 

 

Eventuelt  

 

Neste møtedato er fastsatt til 1.november 2017.  

Handlingsprogram for Østlandssamarbeidet 2018-2019, der opplæring – kompetanse vil inngå 

som en del, kan forventes vedtatt i Kontaktutvalget i mars 2018.  Det betyr at fagpolitisk utvalg 

bør avklare forslag til sin del av handlingsprogrammet i  møtet  01.11.2017 ( eventuelt legge opp 

en møteplan for 2018 med første møte tidsnok for oversendelse til rådmannsutvalg og 

Kontaktutvalg ).  

For administrative forberedelser kan nevnes at fylkesopplæringssjefene har 19.juni som sin neste 

møtedato, deretter er 13.sept og 7.nov satt opp i møteplan 2017.  

 

Østlandssamarbeidets handlingsprogram 2016 – 2017 ble vedtatt i Kontaktutvalget 10.06.2016. 

Utdrag for opplæring – kompetanse kan ses her nedenfor.  

 

Gjeldende handlingsplan: hva vil utvalget prioritere av saker og tema for møtet 1.nov.?  

 

 

 

VEDLEGG 1) 

Bakgrunn : vedtatt strategiplan for Østlandssamarbeidet og handlingsprogram 2016-17:  

Kontaktutvalget har (09.03.2016) vedtatt en felles strategiplan 2016-2019 og (10.06.2016) et 

handlingsprogram for de første to årene i valgperioden.                                                                       

I Strategiplanen står følgende for området opplæring – kompetanse: 

 
«I planperioden skal følgende tema gis prioritet:   

 Videregående skoler - utvikling og drift. Erfaringsoverføring mellom fylkeskommunene.  

 Fagskolene på Østlandet - eierskap, organisering og drift.  

 Fag- og yrkesopplæring - fokus på lærlingeordning og samarbeid med næringslivet.  
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Som handlingsplan har Kontaktutvalget vedtatt følgende (etter innspill fra administrativ gruppe, 

dvs kompetansegruppa,  og fagpolitisk utvalg):  

 
Innenfor satsningsområde kompetanse skal det i perioden 2016-2017 arbeides med følgende 
aktiviteter/tema/oppgaver:  

 Karriereveiledning (jfr ØstsamUng i Kontaktutvalget mars 2016)  

 Samordnet innsats for voksnes læring  

 Fylkeskommunenes tilstandsrapporter for vgo – med erfaringsutveksling (særlig om å sette mål og 
prioritere).  

 Friere skolevalg over fylkesgrensene (erfaringsutveksling om hvordan dette praktiseres)  

 Kvalitet i skolen, blant annet med bakgrunn i rapport fra SØF til KD om skolekvalitet i vgo  

 Framtidens skole – kvalitet i vgo og utvikling av skolens innhold (jfr Ludvigsenutvalget mm.)  

 Opplæring for flyktninger.  

 NAV og opplæringssektoren  

 Fagskolene - eierskap, organisering og drift  

 Fag- og yrkesopplæring  
 
Fagpolitisk utvalg vil i perioden 2016 – 2017 følge opp temaene i strategiplanen. Temaer og presentasjoner i 
det enkelte møte fastsettes fra gang til gang. Utvalget ønsker å fokusere på strategisk arbeid, ha dagsmøter 
med relevant innhold og aktuelle tema, der både erfaringsutveksling og drøfting av nasjonale saker er på 

dagsorden.  « 

 

 
 

VEDLEGG  2) 

Felles mandat for fagpolitiske utvalg innen Østlandssamarbeidet  (vedtatt i Kontaktutvalget 

10.06.2011, sak 7/11) 

 

1. Målsettingen med fagpolitiske utvalg innen Østlandssamarbeidet er å oppnå bredere 

politisk deltakelse, sterkere involvering i arbeidet og mer kraft i de valgte fokusområdene.  

Kontaktutvalget beslutter hvor mange fagpolitiske utvalg Østlandssamarbeidet skal ha. 

 

2. De fagpolitiske utvalgene skal være fora for informasjons- og erfaringsutveksling mellom 

fylkeskommunene, for samordning av synspunkter og for oppfølging av 

Østlandssamarbeidets aktivitetsprogram innen sine respektive arbeidsområder. Utvalgene 

kan på eget initiativ ta opp andre arbeidsoppgaver, men må ha aksept fra kontaktutvalget 

om nye oppgaver krever vesentlig økt ressurstilgang fra fylkeskommunene. Utvalgene 

forutsettes å kunne føre dialog med offentlige myndigheter og andre aktuelle 

samarbeidspartnere. 

 

Internasjonalt fagpolitisk utvalg skal følge med på viktige politikkområder i Europa og 

påvirke og fremme fylkeskommunenes og Østlandssamarbeidets interesser på prioriterte 

områder.  

 

De fagpolitiske utvalgene har et informasjons- og rapporteringsansvar i forhold til 

kontaktutvalget. Utvalgets medlemmer forventes å ta et tilsvarende ansvar i forhold til 

egen fylkeskommune. 

 

Det forutsettes gjensidig dialog mellom de fagpolitiske utvalgene ved tilgrensende 

arbeidsområder. 

 



 Side 6 av 6 

 

3. De fagpolitiske utvalgene innstiller til kontaktutvalget innen sine arbeidsområder. 

Innstillingene skal så langt mulig fremmes så tidlig at utvalget av ”fylkesrådmenn” har 

mulighet til å gi kommentarer til innstillingene før behandlingen i kontaktutvalget. 

Uttalelser på vegne av Østlandssamarbeidet skal normalt fremmes gjennom 

kontaktutvalget. Etter klarsignal fra kontaktutvalgets leder kan de fagpolitiske utvalgene 

likevel avgi uttalelser innen fagspesifikke områder. 

 

4. Fylkeskommunene anbefales å oppnevne to medlemmer til hvert fagpolitisk utvalg; dvs. 

medlem både fra posisjon og opposisjon. Det er likevel opp til den enkelte 

fylkeskommune å beslutte om den ønsker å delta i et fagpolitisk utvalg, og om den vil 

delta med ett eller to medlemmer.  

 

Medlemmer til fagpolitiske utvalg bør gjerne komme fra tilsvarende hovedutvalg i 

fylkeskommunen. Fylkeskommunale representanter med styreverv i europeiske 

organisasjoner bør gjerne velges til medlemmer i Østlandssamarbeidets internasjonale 

fagpolitiske utvalg. 

 

5. Kontaktutvalget utpeker leder og nestleder i de fagpolitiske utvalgene. 

 

               ………………………………………………………………… 

 

 

 

VEDLEGG 3) 

 

Østlandssamarbeidets vedtekter – omtale av fagpolitiske utvalg 
Vedtatt i kontaktutvalgets møte 05.06.2015 
 
§ 4 FAGPOLITISKE UTVALG 
Kontaktutvalget beslutter om det skal opprettes fagpolitiske utvalg og - i tilfelle - på hvilke 
arbeidsområder. Fagpolitiske utvalg kan foreta beslutninger etter fullmakt fra kontaktutvalget. 
 
Fagpolitiske utvalg skal være fora for informasjons- og erfaringsutveksling, samordning av 
synspunkter og oppfølging av Østlandssamarbeidets handlingsprogram. 
 
Den enkelte fylkeskommune beslutter selv om man skal delta i et fagpolitisk utvalg og – i tilfelle - med 
ett eller to medlemmer. Ved deltakelse med to medlemmer i et fagpolitisk utvalg, oppnevnes ett 
medlem fra politisk posisjon og ett fra opposisjon – hvert medlem med personlig varamedlem. 
 
Kontaktutvalget utpeker leder og nestleder i fagpolitiske utvalg. 
 
Fagpolitiske utvalg avgir innstilling til kontaktutvalget i saker på sine arbeidsområder. § 3 femte ledd 
gjelder tilsvarende.  * 
 
Lederen for et fagpolitisk utvalg innkaller utvalget til møter. 

 

……………………………………………………………………………. 

 

*Vedtektenes  § 3 femte ledd  er som følger:  
Kontaktutvalget er beslutningsdyktig hvis minst halvparten av medlemmene er til stede. Beslutninger 
fattes med alminnelig flertall. Ved stemmelikhet er lederens stemme avgjørende. Ved behandling av 
forslag om vedtektsendring eller oppløsning gjelder § 11. 

……………………………………………………………………………………………………… 


